θέντος τοῦ κρυσταλλοειδοῦς. Vgl. Cataracta und Staar. — Den Griechen haben sich die Lateiner eng angeschlossen. Schon das Wort *suffusio*, Untergießung, ist eine wörtliche Uebersetzung von ὑπόχυσις. Cels. VII, 7, 14: *De suffusione. Igitur vel ex morbo vel ex ictu concresecit humor sub duabus tunicis, qua locum vacuum esse proposui* (vgl. Auge); *isque paulatim indurescens interiori potentiae se opponit. Vitii ejus plures species sunt, quaedam sanabiles, quaedam quae curationem non admittunt. Nam si exigua suffusio est, si immobilis, colorem vere habet marinae aquae, vel ferri nitentis, à latere sensum aliquem fulgoris relinquit, spes superest. Si magna est, si nigra pars oculi, ammissa naturali figura, in aliam se vertit, si suffusioni color coeruleus est, aut auro similis, si labat, et hac atque illac movetur, vix unquam succurritur. Fere vero peior est, quo ex graviore morbo majoribusve capitis doloribus vel ex ictu vehementiore orta est. Neque idonea curationi senilis aetas est, quae sine novo vitio tamen aciem hebetem habet; ac ne puerilis quidem; sed inter has media aetas. Oculus quoque curationi neque exiguus neque concavus satis opportunus est. Atque ipsius quoque suffusionis quaedam maturitas est. Expectandum igitur est, donec jam non fluere, sed duritie quadam concrevisse videatur.* (Ueber die Operation vgl. Reclinatio.) Idem. VI, 6, 35: *Suffusio quoque quam Graeci ὑπόχυσιν vocant interdum oculi pupillae se opponit.* Plinius giebt schier unzählige Mittel an gegen *subfusiones oculorum*; schon die Zahl ist verdächtig! (XXV, 158 *acoron*; XXIX, 123 *aquilae fel.*; XXIX, 122 *boae fel.*; 117 *canis fel.*; XX, 142 *ruta* etc.) Scribon. Larg. *de compos. med.* (Stefan, p. 299f.) *ad suffusiones oculorum quas Graeci ὑπόχύματα dicunt.* Wörtlich dasselbe steht bei Marcellus, *de medicament.* (Stefan, p. 267c); p. 277 gebraucht er im lateinischen Text den Ausdruck *hypochyses*, 279 *suffusiones*. — Wenn also die alten Griechen und Römer vom Zwange der Doctrin sich nicht völlig frei zu machen wussten, so hatten sie seit Rufus doch schon ganz gute und seit Paullus in praktischer Hinsicht vollkommene Ansichten. Ein Auge, das ganz ohne Lichtschein ist, bei klarer Pupille, leidet an Amaurose; bei veränderter (bläulicher) Pupille an Glaucom (= Catar. complicat. der Neueren). Beide Zustände sind unheilbar. Heilbar sind die Verfärbungen der Pupille mit erhaltenem Lichtschein (Hypochyma): zuerst sind Medicamente zu versuchen; wenn diese nicht helfen, die Operation. — Ehe ich weiter gehe, habe ich noch des Ausdrucks